资产总计 68,430,669.31 41,053,631.74 66.69%

负债总计 8,887,902.51 3,152,462.40 181.94%

归属于挂牌公司股东的净资产 59,542,766.80 37,901,169.34 57.10%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.22 1.72 29.07%

资产负债率%（母公司） 18.19% 15.84% -

资产负债率%（合并） 12.99% 7.68% -

流动比率 5.24 7.37 -

利息保障倍数 27.21 -606.99 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -738,692.35 3,047,312.76 -124.24%

应收账款周转率 18.72 22.35 -

存货周转率 2.68 3.43 -

公告编号：2019-010

第 10 页 ,共 98 页

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 66.69% 9.02% -

营业收入增长率% 9.37% 27.32% -

净利润增长率% -33.91% 14.40% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 26,829,268 22,000,000.00 21.95%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

1．非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分

-41,770.28

2．计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

535,927.00

3．除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -62,123.38

非经常性损益合计 432,033.34

所得税影响数 74,282.08

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 357,751.26

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

公告编号：2019-010

第 11 页 ,共 98 页

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 - - - -

应收账款 2,269,277.47 - 1,245,723.07 -

应收票据及应收账款 - 2,269,277.47 - 1,245,723.07

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 1,101,818.92 1,101,818.92 587,129.69 587,129.69

固定资产 15,077,222.39 15,077,222.39 7,173,012.13 7,173,012.13

固定资产清理 - - - -

工程物资 - - - -

在建工程 648,333.28 648,333.28 5,248,442.45 5,248,442.45

应付票据 - - - -

应付账款 648,706.21 - 666,550.28 -

应付票据及应付账款 - 648,706.21 - 666,550.28

应付利息 - - - -

应付股利 - - - -

其他应付款 401,342.11 401,342.11 546,025.81 546,025.81

管理费用 8,338,278.51 3,926,050.35 7,608,259.45 4,079,020.55

研发费用 - 4,412,228.16 - 3,529,238.90

公告编号：2019-010

第 12 页 ,共 98 页

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

报告期内，公司商业模式没有发生重大变化。

公司属于功能性生物降解包装新材料领域的创新型企业，公司的产品与服务定位在：功能性生物降

解材料于大健康和消费升级领域的创新应用。企业以创新和创意为大众提供安全、健康与便利为企业的

使命。企业发展经营模式是：利用材料的功能性和生物降解性能专注于大健康和消费升级应用领域进行

产品创新开发，生产并销售具有功能性、个性化的环保产品。公司主要立足于发挥功能材料开发和加工

方面的技术优势，经营上专注于两个领域和两个结合：在产品开发上主要立足于大健康和消费升级领域；

将材料所具有的可水溶性、完全生物降解性、高阻隔性（对气体、红外线、有机溶剂和油脂具有优越的

阻隔性能）、高透水性和离型脱膜等性能与客户需求相结合，开发出功能性的环保产品；将功能产品与

国内外在环境保护、劳动安全保护和医疗防感控制方面的相关要求规定相结合，采用定制的方式为客户

设计环保和劳动安全的个性化解决方案。

目前公司的产品已广泛应用于医用防感控制包装、化学污染物安全处置包装、蔬果气调保鲜包装、